
 

 

Občanské sdružení Melius, z.s. 

poskytovatel sociální služby osobní asistence 

Adresa: Karlovarská 195/3, Praha 6 – Řepy, PSČ 163 00 

IČ: 270 17 508 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2023 

 
 

 

 

 

 

Březen 2024 

 

 



Základní údaje o Občanském sdružení Melius, z.s. 

Sídlo: Karlovarská 195/3, Praha Řepy, 163 00 

Právní forma: spolek registrovaný ve Spolkovém rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka č. 16323 

IČ: 270 17 508 

Bankovní spojení: 2700511185/2010 

ID datové schránky: 53b85s2 

Telefon: 775 555 524 

Email: info@melius.cz; asistencemelius@gmail.com 

Webová stránka: www.melius.cz 

https://osobniasistence.melius.cz 

 

Statutární orgán: 

Předseda: Jana Julinová 

Vedoucí služby osobní asistence. Milada Andělová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:asistencemelius@gmail.com
http://www.melius.cz/
https://osobniasistence.melius.cz/


Cíle organizace 

Poslání a cíle 

Posláním sociální služby osobní asistence Občanského sdružení Melius, 

z.s. je zabezpečovat a poskytovat sociální službu v zájmu klientů se 

zaměřením na náležitou kvalitu a takovými způsoby, aby bylo vždy 

zajištěno dodržování lidských práv a základních svobod pro klienty i 

osobní asistenty. 

Cílem Občanského sdružení Melius, z.s. je při sociální činnosti osobní 

asistence pro klienty "spoluvytvářet optimální kvalitu a důstojnost lidského 

života". 

Dílčími cíli jsou: 

– zajistit člověku se sníženou soběstačností pomoc jiné osoby v 

situacích, které to vyžadují, 

– zajistit podporu v místě, které si klient zvolí, 

– poskytnout pomoc způsobem, který si klient stanoví, 

– posilovat a uchovat míru soběstačnosti klienta, 

– maximálně zapojovat klienty služby do všech dohodnutých činností, 

– posilovat schopnost rozhodování, vědomí vlastní odpovědnosti za 

důsledky svého jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Činnost v roce 2023 

Registrovanou službu osobní asistence poskytujeme od roku 2010 jako 

terénní službu nepřetržitě převážně v domácnosti klienta. Službu 

poskytujeme na území hlavního města Prahy a Středočeského kraje. 

Osobní asistence je sociální služba: 

•    určená osobám, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby, 

•    při činnostech, které osoba potřebuje, 

•    v přirozeném sociálním prostředí osob a v terénu, 

•    poskytovaná bez časového omezení,  

•    placená klientem podle uzavřené smlouvy o poskytování osobní 

asistence. 

Služba osobní asistence poskytuje 

a)    pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b)    pomoc při osobní hygieně, 

c)    pomoc při přípravě stravy, 

d)    pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e)    výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f)     zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g)    pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí. 

 

V roce 2023 jsme poskytli péči 48 klientům v rozsahu hodin 7121,15 přímé 

péče. Celkem nebylo uspokojeno 27 žádostí. Naši klienti byli převážně 

z městských částí Praha 6, Praha 4, Praha 17, Praha 2, Praha 9. 

Osobní asistent  

Je pracovník v sociálních službách, který splňuje odbornou způsobilost ve 

smyslu splnění podmínek zákona (požadované vzdělání). Pravidelně se 

účastní povinného vzdělávání zaměstnanců.  

 

 

 

 

 



Průběh služby 

Po prvotním kontaktu se zájemcem si vedoucí služby osobní asistence a 

sociální pracovnice domluví schůzku se zájemcem o službu v jeho 

přirozeném prostředí. Po uzavření smlouvy a provedeném sociálním 

šetření určí vedoucí služby osobní asistence klíčového pracovníka. 

Individuální plán služby osobní asistence se stanovením osobního cíle 

klienta, případně dílčí cíle se naplánují společně s klientem. Plán je 

zaměřen na klienta a jeho přání, možnosti a potřeby. Poté se průběžně 

vyhodnocuje, v případě potřeb se změní. 

 

 

 



Statistické údaje o klientech 

V roce 2023 bylo celkem 48 klientů osobní asistence. Z toho 31 žen a 17 

mužů. 

 

 

Nejvíce klientů v roce 2023 bylo z městské části Prahy 6, Prahy 4, Prahy 

17. 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

POČET

POHLAVÍ

muži ženy

0

5

10

15

20

25

POČET

BYDLIŠTĚ

Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 9 Praha 10 Praha 12 Praha 17



 

Cílovou skupinou služby osobní asistence byli převážně senioři (32 

klientů) a osoby se zdravotním postižením (10 klientů). 

 

Věková struktura cílové skupiny: 

• mladí dospělí (19-26 let) 0 klientů 

• dospělí (27-64 let) 7 klientů 

• mladší senioři (65-80 let) 11 klientů  

• starší senioři (nad 80 let) 30 klientů 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

tabulka

Cílová skupina

osoby s tělesným postižením osoby s jiným zdravotním postižením

osoby s kombinovaným postižením senioři

osoby se zdravotním postižením

0

5

10

15

20

25

30

35

POČET

VĚK

dospělí 27 - 64 let mladší senioři 65-80 starší senioři nad 80 let



Hospodaření – Struktura nákladů a výnosů v roce 2023 

 

 

 

 

 

 

Příloha v účetní uzávěrce Občanského sdružení Melius, z.s. za účetní období 

1.1.2023 – 31.12.2023

Struktura nákladů v roce 2023

osobní náklady materiální náklady nemateriální náklady služby

Strukura výnosů v roce 2023

Dotace HMP ze zdrojů MPSV Grant HMP na sociální služby Úhrady od užovatelů Městské části





 

 



 



 



 



 

 

 

 



Naši partneři: 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


